SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 4. sjednice  Skupštine Istarske županije, održane 1. i 2. kolovoza  2005. godine (ponedjeljak i utorak) u Maloj koncertnoj dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjenicu je u  18,12  sati otvorio  ANTON PERUŠKO, predsjednik Skupštine Istarske županije (SDP), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja :

· sve vijećnice i vijećnike,

· župana Ivana Jakovčića,

· podžupane gospodina Marina Brkarića i  Sergia  Bernicha 

· članove Poglavarstva,

· Izvjestitelje po  današnjem dnevnom redu,

· prisutne predstavnike medija i

· sve koji su prisutni  ovoj  4. sjednici  Županijske skupštine Istarske županije


Prije utvrđivanja dnevnog reda  zamolio je  tajnicu  Skupštine i Poglavarstva Istarske županije,  gospođu Vesnu Ivančić  da izvrši prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma.

VESNA IVANČIĆ :


(Vrši prozivku  vijećnika).

PRISUTNI - ODSUTNI

	Red. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	Odsutan (O)

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERGOVIĆ
	HDZ
	

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	Odsutan 

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI//HSLS/
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI//HSLS/
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI//HSLS/
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	

	16.
	VLADIMIR  GAŠPARINI
	IDF
	

	17.
	TEDI CHIAVALON
	IDS
	u.I.Jakovčića

	18.
	STJEPAN MRAKOVIĆ
	IDS
	u.D.Kajina

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	20.
	KATARINA NEMET
	IDS
	u.L.Limuncin Toht

	21.
	TAMARA BRUSSICH
	IDS
	u.F.Radina

	22.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KLARA GRAHOVAC
	IDS
	

	28.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	u. E. Kosa

	29.
	SERĐO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	MIRJANA ĆUS
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	

	40. 
	PETAR RADETIĆ
	SDP
	

	41.
	DINO KOZLEVAC
	SDP
	



Predsjednik ANTON PERUŠKO, konstatira da je prozivkom  utvrđeno da je od 41 sjednici prisutno 39 vijećnica  i vijećnika, pa je Skupština mogla kvalificirano raditi i donositi odluke.

OSTALI PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnica Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, pomoćnica tajnice Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

SANJA LABINJAN, djelatnik Stručnih službi za poslove  Skupštine i Poglavarstvo,

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

Dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  gospodarstvo Istarske županije,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

Pr.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

FABRIZIO RADIN, pročelnik Upravnog odjela  za  talijansku nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije. 

DESA SARVAN, v.d. pročelnika Upravnog odjela  za lokalnu  samoupravu i upravu Istarske županije, 

LJUBOMIRA RADOLOVIĆ, direktorica Zavoda za javno zdravstvo Pula, te

Izlagatelji Plana za zdravlje građana  Istarske županije :

SONJA GROZIĆ ŽIVOLIĆ

DANIJELA LAZARIĆ ZEC

GRACIJELA VRETENAR

LJILJANA DRAVEC, zatim :
ORIANO OTOČAN, član Poglavarstva zadužen za  međunarodnu suradnju  i  europske integracije, 

KRISTINA BULEŠIĆ, član Poglavarstva  zadužena za  razvoj civilnog društva,

TULLIO DEMETLIKA, član Poglavarstva zadužen za  održivi gospodarski razvoj,

LUCIJA  DEBELJUH, član Poglavarstva zadužena za kulturu i  školstvo,

VEDRAN GRUBIŠIĆ, član Poglavarstva zadužen za prostorno  planiranje i  zaštitu okoliša.

DARKO KADUM, direktor  TD  MIH  d.o.o. Poreč,

ĐANFRANKO PRIBETIĆ, poljoprivredni savjetnik u TD MIH  d.o.o. Poreč i ostali


Predsjednik ANTON PERUŠKO, u nastavku naglašava da su vijećnici dobili  prijedlog  dnevnog reda pa pita da li ima primjedbi ili nadopuna.


Nitko se ne javlja za  riječ pa  naglašava da predlaže da se uvrsti u dnevni red   pod točkom 1.  Verifikacija mandata vijećnice  Županijske skupštine Istarske županije – polaganje  svečane prisege, a da se ostale točke  pomaknu za jedan  broj, jer je vijećnica Lorella Limoncin  Toth  podnijela ostavku, pa je potrebno verificirati mandat  novog  vijećnika. 


 Skupština je jednoglasno prihvatila prijedlog  da se dnevni red nadopuni s 1. točkom – Verifikacija mandata vijećnice Županijske  skupštine Istarske županije  sa polaganjem svečane prisege, nakon čega  daje na usvajanje dnevni red  sa  usvojenom nadopunom.


Nakon obavljenog  glasanja konstatira da je Skupština  za  4. sjednicu  Županijske skupštine Istarske županije  jednoglasno utvrdila  slijedeći


D N E V N I  R E D :

1. Verifikacija  mandata vijećnika Županijske skupštine Istarske županije i polaganje  svečane prisege,

2. Verifikacija  skraćenog zapisnika s 3. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije,

3. Pitanja vijećnika, prijedlozi  i informacije,

4. Prijedlog polugodišnjeg  izvještaja Proračuna Istarske županije za  razdoblje od  1.01. do 30.06.2005. godine,

5. Prijedlog Odluke o profesionalnom  obavljanju dužnosti,

6. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana za  zdravlje građana Istarske županije,

7. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o radu za  2004. godinu i  Programa rada za 2005. godinu Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč,

8. Prijedlog Odluke o  naknadi  za rad  županijskih  mrtvozornika,

9. Prijedlog Odluke o  zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj  županiji, 

10. Prijedlog Odluke za  čistu  sječu  šume na katastarskim na česticama koje su obuhvaćene eksproprijacijskim elaboratima za izgradnju  Istarskog ipsilona dionica Vodnjan – Pula,

11. Prijedlog Rješenja  o razrješenju  i imenovanju  člana Komisije za izbor  i imenovanja.


AD – 1 VERIFIKACIJA MANDATA VIJEĆNIKA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

ISTARSKE ŽUPANIJE 


-  POLAGANJE SVEČANE PRISEGE


Predsjednik  ANTON PERUŠKO, poziva  predsjednika Mandatno - verifikacijske komisije, gospodina Lina Dobrilu, da podnese Izvješće Komisije, koja je  neposredno prije sjednice održala svoju sjednicu.


LINO DOBRILA, vijećnik, predsjednik  Mandatno  - verifikacijske komisije,  podnio je slijedeće IZVJEŠĆE MANDATNO-VERIFIKACIJSKE KOMISIJE sa sjednice održane 1. kolovoza  2005. godine


Temeljem odredbi članka 24. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 6/03, 10/04 i 2/05), Mandatno - verifikacijska komisija, na sjednici održanoj dana 1. kolovoza 2005. godine, 

utvrdila je slijedeće činjenice:


Vijećnica Županijske skupštine Istarske županije Lorella Limoncin Toth, je dana 26. srpnja 2005. godine, predsjedniku Skupštine pismeno podnijela ostavku na dužnost vijećnice  Skupštine Istarske županije.


Odlukama IDS-DDI, dostavljenim 27. srpnja 2005. predsjedniku Skupštine Istarske županije, utvrđeno je da je stranka čija je navedena kandidatkinja  izabrana na izborima održanima, 15. svibnja 2005. godine, odredila slijedeću zamjenu u Skupštini Istarske županije:


1. Umjesto Lorelle Limoncin Toth, dužnost vijećnice Županijske skupštine Istarske županije, obnašat će KATARINA NEMET iz Novigrada, Vincent iz Kastva 1, 22 na listi IDS-a.


Slijedom navedenog, Mandatno-verifikacijska komisija utvrđuje




ODLUKU

o prestanku mandata članici Županijske skupštine Istarske županije




Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se da LORELLI LIMONCIN TOTH prestaje mandat vijećnice  Županijske skupštine Istarske županije.




Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije".


Potom  čita




RJEŠENJE

o verifikaciji mandata članova  Županijske skupštine Istarske županije





I.

Umjesto vijećnika LORELLE LIMONCIN TOTH,  verificira se mandat vijećnice Županijske skupštine Istarske županije KATARINE  NEMET iz Novigrada, Vincent iz Kastva 1.





II.


Ovo Rješenje stupa  na snagu  danom donošenja, a  objavit  će se  u «Službenim novinama Istarske županije».


Predsjednik ANTON PERUŠKO,
zahvaljuje predsjedniku  Mandatno - verifikacijske komisije, te otvara  raspravu.


Pošto se nitko  nije javio za riječ zaključuje raspravu i konstatira da je  Skupština primila  na znanje Izvješće Mandatno – verifikacijske komisije.


Poziva novu vijećnicu gospođu Katarinu  Nemet  da  položiti svečanu prisegu koju je pročitao  na hrvatskom jeziku, a potpredsjednica Viviana Benussi  na talijanskom jeziku, a  nakon toga  moli novu  vijećnicu  da prisegne riječima  «Prisežem» ili «Lo giuro». 


«Prisežem da ću  prava i obveze člana Skupštine Istarske županije obavljati  savjesno i odgovorno, radi gospodarskog, kulturnog i socijalnog probitka Istarske županije i da  ću se u  obavljanju  dužnosti  člana Skupštine Istarske županije pridržavati Statuta Istarske  županije te da ću štiti i promicati  regionalne osobitosti Istre».


VIVIANA BENUSSI , potpredsjednica  Skupštine Istarske županije, čita prisegu na talijanskom jeziku :


«Giuro che svolgero' coscienziosamente e con  responsabilita'  l'incarico derivatomi  dei diriti e doveri  di membro dell'Assemblea regionale, per lo sviluppo economico, culturalle e sociale della Regione Istriana, che mi  atterro'  allo Statuto della  Regione Istriana nell'espletamento dei miei doveri  di membro, e che  tutelero'  e affermero'  le peculiarita'  dell'Istria».


VESNA IVANČIĆ, proziva gospođu Katarinu Nemet   radi polaganja  svečane prisege :


KATARINA  NEMET  :  «Prisežem» - «Lo giuro»


Predsjednik ANTON PERUŠKO , čestita  novoj vijećnici
Katarini Nemet.


AD – 2  VERIFIKACIJA SKRAĆENOG ZAPISNIKA S 3. SJEDNICE 


   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


Skupština je jednoglasno usvojila



SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 3. sjednice   Županijske skupštine Istarske županije s primjedbama vijećnika Sandra Jurmana da se na stranici  23.  umjesto ”U nastavku  rada BORIS VAREŠKO...” treba stajati   “SANDRO JURMAN u ime Kluba vijećnika HNS/ZELENI//HSLS/”, te umjesto  riječi “Kluba vijećnika koalicije Istra”, koji se dva puta pojavljuje u  tekstu skraćenog zapisnika, treba ispravno stajati službeno prijvljeni naziv “Klub vijećnika HNS/ZELENI/HSLS/”, i pošto su pri osnivanju Kluba vijećnika dali  stranačku pripadnost nije potrebno da stoji naziv  liste. 


I da se  izvrše  tehničke ispravke:

· na stranici 5 u tekstu Damira  Radnica, u prvom redu, umjesto  riječi «provedenih» treba ispravno stajati «porođajnih»,

· na stranici 21, u članu 3. Odluke o mirovanju  mandata članu  Županijske skupštine Istarske županije, nakon riječi «Ova Odluka  stupa na» dodati izostavljenu riječ «snagu» 


AD- 3  PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI  I INFORMACIJE


Predsjednik ANTON PEUŠKO  naglašava da prema Poslovniku svaki vijećnik ima pravo  na  postavljanje dva pitanja, da aktualni sat  traje  45 minuta., da pitanja moraju biti  konkretna i koncizna te naznačiti kome je pitanje upućeno, a na odgovor vijećnik ima pravo izrazit zadovoljstvo ili nezadovoljstvo.


 Za postavljanje vijećničkih pitanja javili su se : Vladimir Gašparini, Damir Radnić, Boris Vareško, Tedi Chiavalon, Fabio Jelčić, Silvano Hrelja, Josip - Anton Rupnik, Oriano Bulić i naknadno Grahovac.


VLADIMIR GAŠPARINI :


Gospodine predsjedniče, poštovani  Župane, uvaženi pročelnici , kolegice i kolege vijećnici.


Postavit ću dva pitanja.


Prvo pitanje koje  upućujem gospodinu  Županu i Poglavarstvu Istarske županije glasi : 

· da li  će gospodin Župan i Poglavarstvo  oformiti Odbor za  branitelje i borce NOR-a  pri  Skupštini Istarske  županije, i

·  kada će Odbor  biti formiran ?.


Drugo pitanje  :


- Da li  Poglavarstvo na  čelu sa  Županom Ivanom Jakovčićem razmišlja  kada bi Skupština Istarske županije mogla dobiti svoje prostorije  za  rad, tako da se sjednice  Skupštine Istarske županije ne održavaju  uvijek u Spomen domu ?  


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  gospodinu  Vladimiru Gašpariniju. 


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovane kolegice i kolege !


Dozvolite mi da  vas najprije srdačno pozdravim u ime  Poglavarstva Istarske županije.


Htio bih gospodinu Vladimiru Gašpariniju ponoviti odgovor koji  sam mu dao na prvo pitanje na protekloj sjednici Županijske skupštine Istarske županije.   


Pitanje osnivanja Odbor za  branitelje i borce NOR-a  pri  Skupštini Istarske  županije je pitanje Skupštine, a ne Poglavarstva. Poglavarstvo  će se sigurno pozitivno očitovati na osnivanje spomenutog Odbora ako dođe do takvoga prijedloga. Stoga predlažem da se klubovi vijećnika  zajednički dogovore o osnivanju  takvoga jednoga odbora, jer mislim da upravo takav jedan odbor može  svima dobro  doći. Ovdje imamo  i branitelje i sudionike  NOR-a . Prema tome mislim da  u tom  kontekstu jedan takav odbor  može biti  vrlo koristan za rad  ove Skupštine. Ali, Poglavarstvo se ne može direktno miješati  na  takav način u rad  Skupštine, dapače  mi  ćemo inicijativu podržati kada budete htjeli  tako organizirati  rad Skupštine Istarske županije.


Što se tiče drugog pitanja  da li  Poglavarstvo na  čelu sa  Županom Ivanom Jakovčićem razmišlja  kada bi Skupština Istarske županije mogla dobiti svoje prostorije  za  rad, tako da se sjednice  Skupštine Istarske županije ne održavaju  uvijek u Spomen domu,   je jedno otvoreno pitanje od  1993. godine. S jedne strane to pitanje je potpuno na mjestu, međutim, s druge  strane imamo  realnu  činjenicu da Grad Pazin  u ovom trenutku  ne može ponuditi kvalitetnije prostorije nego što su prostorije u Spomen domu, u kojima se od  1993. godine, od osnivanja Istarske županije  do danas, održavaju sjednice Skupštine Istarske županije, osim svečanih sjednica, koje se znaju  ponekada  održati  u Poreču ili u Puli prigodom  nekih posebnih datuma.


Prema tome ja vam u ovom  trenutku ne mogu odgovoriti drukčije već zamoliti za strpljenje i za  rad. U ove prostorije  Spomen doma smo  investirali u aparaturu za  rashlađivanje da možemo kako tako raditi, jer inče bez toga ne bismo niti  mogli  sada raditi .


 Zbog toga što Pazin u ovom trenutku nema prostora koji bi bio prikladan  za stalni rad  Skupštine Istarske županije, eventualno u tom kontekstu preseljenje u druge gradove u Istri, bilo bi,  siguran sam, neprimjereno. Zato mislim da je bolje i u ovakvim uvjetima, pa makar u iznajmljenim prostorijama, radimo i održavamo sjednice  Skupštine Istarske županije. Mislim da Pazin kao  grad, kao mjesto u kojemu su se dešavale mnoge  stvari u Istri, da ima pravo da Skupština  Istarske  županije zasjeda upravo u Pazinu.


 Druge mogućnosti, kao što je i bilo u jednom trenutku  prijedloga i ambicija da bi se u Pazinu  gradile neke nove zgrade, moguće je da ćemo se možda  svi zajedno dogovoriti  da kupimo ili  da iznajmimo neke prostore  u novim zgradama. Međutim, za  sada je to, moram reći, prerano  govorit, pa na kraju  krajeva  Spomen dom koji se zvao ili se zove  Spomen dom slobode  i sjedinjenja, ima i svoju  povijesnu dimenziju. Mislim da jedna Skupština kao što je naša  nema nekog pretjeranog razloga  da  u nedostatku boljih prostorija ne zasjeda u Spomen domu u  Pazinu, a kada dođe dan  da bude  dovoljno prostorija možda ćemo preseliti zasjedanje  Skupštine Istarske županije  u druge  prostore.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu.


Ako mogu  dao bih samo jednu kratku nadopunu.


 Moja je obaveza kao predsjednika Skupštine Istarske županije da  na opravdanu primjedbu, kao  što je bila Kluba vijećnika  IDF-a, da za sjednicu kluba  u toku zasjedanja  Skupštine, kada se traži  pauza zbog sjednice kluba, osiguran potrebnu prostoriju. Osigurana je  manja prostorija vijećnicima  za sjednice kluba  za  cijelo vrijeme dok traje sjednica  Skupštine, tako da ne bismo  dolazili u situaciju kao prošli puta kada ste tražili  stanku za sjednicu Kluba vijećnika IDF-a  da  nismo imali osiguranu prostoriju.


 Gospođa tajnica i Stručne službe su  osigurale manju prostoriju koja je  na raspolaganju ukoliko  za  vrijeme zasjedanja dođe do zahtjeva  pojedinom  kluba vijećnika za  pauzu zbog  sjednice kluba vijećnika.


Hvala. 


Slijedeći vijećnik koji se prijavio za vijećničko pitanje je gospodin Damir Radnić.


DAMIR RADNIĆ :


Dobar dan svima.


Imam dva pitanja za gospodina  Župana.


Kako prošli puta nisam do kraja  bio zadovoljan sa odgovorom na pitanje o  našoj «veleposlanici» u Bruxellesu, gospođe  Lorele Šverko.  Pokušao  sam putem Stručnih službi, gospođe  Vesne Ivančić i Kabineta Župna, gospodina Oriana Otočana, doći do podataka. Svaka im čast, bili su jako ljubazni. U prvom dijelu pokušao sam dobiti  neke odgovore i crno na bijelo o  tom  takozvanom internom natječaju , što mi , usput  rečeno, još uvijek  ne ide u glavu, da se jedno tako važno  radno mjesto može određivati internim natječajem. Znači, pokušao sam  doći do tih papira  o internom  natječaju itd., ali i u desetak dana koliko sam radio na tome nisam  uspio doći do njih.


Dakle, moje je pitanje, gospodinu  Županu, da li mi  vijećnici, ja sam tako navikao u  prvom vijećničkom mandatu, doduše u nekoj drugoj poziciji, možemo nekim lakšim i bržim putem dobiti odgovore vezane za Poglavarstvo koji nas zanimaju. 


Drugo pitanje :


-  kada je Uprava Brijuni rivijere  donijela odluku o plaći direktora  Brijuni  rivijera i


-  kolika je plaća  direktora  Brijuni rivijera, gospodina Veljka Ostojića.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima  gospodin župan Ivan  Jakovčić.     



IVAN JAKOVČIĆ :


Kolegica Lorele  Šverko, koja  radi u našem Uredu u  Bruxellesu, odabrana na jednom internom natječaju, što sam  rekao i zadnji puta. Uopće nije problem da dobijete  svu dokumentaciju. Vjerojatno su naše kolegice i kolege ovih desetak dana  bile zauzete pa vam nisu mogle dostaviti zatraženu dokumentaciju, ali nije problem da je dobijete. Dobit  ćete je ovaj  ili  idući tjedan.


Sada  ću vam dati i još dodatno obrazloženje.


I zadnji puta sam iscrpno rekao da  smo imali interni natječaj unutar Istarske županije. Vama to ne ide u glavu, pa ću vam pokušati objasniti,  možda ipak razumijete zašto je to tako napravljeno.


 Naime, mi smo anketirali ili pitali kolegice koje rade u  našoj županiji da li se  žele kandidirati za  spomenuto radno  mjesto. Javile su se tri osobe. Kolega podžupan, kolega pročelnik Kabineta  i ja smo imali jedan mali radni sastanak na kojem  smo  razgovarali  sa  tim kolegicama. Ja sam osobno razgovarao sa  svakom od njih, kao i kolega Otočan i kolega podžupan. Odlučili smo se za kolegicu Lorelu  Šverko.


Zašto smo se odlučili  za interni natječaj ?


Da bi se netko mogao baviti  ovako ozbiljnim poslovima zastupanja interesa Istre u  Bruxellesu mora imati iznimno mnogo  iskustva. Javnim natječajem možda bi se moglo dobiti nekoga  tko bi mogao zastupati  interese Istre u  Bruxellesu, ali uvjereni smo da ne bolji od onih ljudi koji su zaposleni u  ovom  trenutku u Istarskoj  županiji, zato što itekako dobro poznaje naš sustav, naše potrebe, komunikacije sa pročelnicima, članovima Poglavarstva i sa  svima ostalima.     


Pitanje europskih integracija nije pitanje koje se možeš naučiti preko noći. Za to je potrebna itekako  iznimna praksa i iznimno školovanje. Odabrana kolegica  sve to ima. Imaju   i druge kolegice, međutim mi smo se u  ovom trenutku odlučili za to rješenje. Vjerujemo da  će  kolegica  Lorela Šverko ozbiljno  odraditi svoj posao u Bruxellesu. Ima značajno profesionalno iskustvo Istarske županije, najviše od svih. Prema tome imali smo  razloga joj dati povjerenje  u ovom  trenutku.


 Kolegice  Manuela Hrvatin  i  Kristina Fedel  su se složile bez ikakvih  problema s tim izborom, dapače one sve tri  su osobe koje iznimno dobro među sobom surađuju  i sve tri  su osobe koje su daleko najupućenije, daleko od mene, u sve to, ma da sam ja bio  ministar europskih integracija, ali one su  daleko više upućenije u proces europskih integracija , naročito kada se tiče konkretnih  programa, više nego bilo tko drugi  u Istri, a mi smo ipak htjeli  da Istru  zastupaju ljudi koji su iz Istre i koji rade u Istri.


Drugo pitanje se odnosilo  na plaću direktora  Brijuni  rivijera. Dobit  ćete pismeni odgovor..


ANTON PERUŠKO :


Hvala.  


Gospodine vijećniče Damire Radniću imate pravo izraziti  zadovoljstvo ili nezadovoljstvo s odgovorima.


DAMIR RADNIĆ :


 U svakom slučaju  izražavam nezadovoljstvo s danim odgovorom. Nezadovoljstvo zato što  me Župan nije pažljivo slušao. Ja sam pitao  na koji način  mi vijećnici kada  nas neka tema zanima  možemo bržim putem  doći do odgovora, do papira, do informacija itd. Ovo je bilo konkretno vezano za  gospođu Lorelu  Šverko, ali mene zanima način ubuduće kada ćemo imati nekakva pitanja  što se u Poglavarstvu događa kako da dođem olakšanim putem do informacija, da li putem  iskaznice vijećnika, da li na koji  drugi način. To me je zanimalo.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Vi ste zatražili službene dokumente iz  Istarske županije.  Ako želite odgovor dobit  ćete ga  ovako ili onako, ali  ako  želite  brže dobiti odgovor  predlažem da upotrijebite e-mail ili napišite  pismo. Na pismen zahtjev dobit  ćete i pisane dokumente Ako postavite  vijećničko pitanje na tu temu znam da ćete dobiti  pismeni odgovor. Dobit  ćete pismeni odgovor na temelju vijećničkog pitanja koje ste postavili na sjednici Županijske skupštine. Ako trebate bilo što drugo napišite pismo. 


Kolika je  plaća direktora  Brijuni  rivijera, gospodina Veljka Ostojića, zaista ne znam. Dobit  ćete pismeni odgovor bez ikakvih problema. Imate sve dokumente  o Brijuni rivijere na WEB-u , tako da nemate nikakvih problema da dođete do  saznanja o bilo kojem pitanju na kojemu  radimo, jer je dovoljno  pogledati naše WEB stranice na kojima je  hrpa  materijala, koje  često znate vi i vaše kolege koristiti  za ovom  govornicom.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu .


Riječ ima vijećnik Boris  Vareško.


BORIS VAREŠKO : 


Gospodine predsjedniče, kolegice i kolege vijećnici !


Ima bih jedno  nešto šire pitanje.


Obraćam se sa zahtjevom nadležnim službama Skupštine Istarske županije da u  najkraćem roku dostave vijećnicima :

· popis svih poduzeća  i ustanova koje su u vlasništvu Istarske županije  s nazivima i adresama,

   
-   popis  svih poduzeća i ustanova sa istim podacima  kao pod točkom broj  1. u kojima je Istarska županija  suvlasnik,


-    kolika je visina njihovih udjela,


 -  spisak imovine odnosno popis nekretnina u vlasništvu  Istarske županije i  ostalo za koje je Istarska  županija  zatražila postupak uknjižbe  ili otuženja.


Smatram da su zatraženi podaci potrebni vijećnicima, jer smo mi ustvari ti koji  odlučujemo o svim pitanjima  vezanim uz imovinu Istarske županije, a da bismo mogli o tome pravovaljano donositi  odluke moramo biti upoznati sa  svim tim detaljima.


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  vijećniku  gospodinu  Borisu Varešku. 


Dobit  ćete pismeni dogovor.   


Riječ ima vijećnik Tedi Chiavalon.


TEDI CHIAVALON :


Poštovani predsjedniče, Župane , kolege !
 


Imam dva pitanja.


Prvo pitanje bih uputio pročelniku Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije  gospodinu Mladenu Dušmanu , no njega nema ovdje, pa  tražim pismeni odgovor.


 U  travnju  2001. godine Ministarstvo prosvjete, kulture i sporta, donijelo je odluku  o odvajanju  hrvatskog i talijanskog odjeljenja Osnovne škole Vodnjan i osnivanju  nove  škole na talijanskom jeziku  u Vodnjanu.  


Prvog srpnja iste godine decentralizacijom školstva  ta je  nadležnost  prešla na županiju.


Moje pitanje glasi :  

· što je  županija  odnosno konkretno  Upravni odjel za prosvjetu i kulturu Istarske županije do sada poduzeo da se ostvari dugogodišnja  težnja talijanske nacionalne manjine  u Vodnjanu o osnivanju  nove osnovne škole , te 

· koji se konkretni koraci moraju poduzeti da bi u što skorijem roku došlo do realizacije  ovog projekta.


Drugo pitanje bih uputio direktno  Županu, iako znam da nije  nadležan, nažalost,  za ovu temu, ali možda ima neku informaciju više od nas vijećnika.


 Poznato je da je prošle godine krenulo sa rušenjem  bespravno izgrađenih objekata u cijeloj Istri, tako se rušilo na području Vodnjana, na području  Contrade, koja je, usput  rečeno, nekoliko kilometara od mora, ali zanimljivo prestalo se s rušenjem  kada  su došli na red oni  najzanimljiviji objekti na samom moru. Govorim o objektima  u pravcu od Perojske  šume pa sve do Barbarige, o objektima koji se nalaze  na budućem prostoru Brijuni rivijera, pa me kao  predstavnika ljudi koji  žive  na tom području, koji su me izabrali iz Grada Vodnjana, zanima  kada će  početi rušenje tih objekata  koji  su ruglo za cijeli naš kraj.


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Prvo pitanje je za pročelnika  gospodina Mladena Dušmana na koje  ćete dobiti pismeni odgovor.


Drugo pitanje je za  gospodina Ivana Jakovčića.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić. 


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine predsjedniče !


Pod prvim pitanjem mogu  samo načelno reći da je  županija pokrenula tu proceduru. Mi stojimo iza tih zahtjeva iz Vodnjana. Mislimo da je to rješenje logično. Takvo  rješenje je  svugdje u Istri , ali   slažem se da damo pismeni odgovor  i da upoznamo detaljnije  sa  situacijom u Vodnjanu kolegu Tedi  Chiavalona.


Drugo pitanje je vrlo jasno i precizno.


Bespravna  gradnja  na spomenutom  području kao i svugdje u Istri  će se rušiti. Jedna od uloga tvrtke  Brijuni rivijera je upravo i identifikacija  svih objekata koji su  na takav način napravljeni. Čak je već napravljen snimak  koji je podastrijet Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog uređenja RH upravo zato  da bi se paralelno sa time na Brijunskoj rivijeri  dešavale ne samo dobre i vrhunske  stvari, nego da bi se rješavalo  tamo i ono što je doista veliko ruglo. Mogu  reći da sam  nedavno sa ministricom Marinom  Martulović Dropulić razgovarao o tome i drugim stvarima,  i ona mi je dala  čvrste garancije da  će  se svi, pogotovo bespravni objekti koji su na  samoj obali, na samom moru, biti srušeni i maknuti s lica zemlje, jer zaista bespravna gradnja ne dolikuje kraju nasuprot  Brijunima. Osobno  sam prošao mnogim mjestima  u tom lokalitetu pješke, kao  još na nekim mjestima  na Istočnoj obali Istre i moram vam reći da je to katastrofa za naš kraj. Definitivno sam siguran da ćemo imati podršku Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja  i ministrice Marine Matulović Dropulić  u  namjeri da  sve to što je bespravno i sve što zaista čini štetu i ugledu Istre biti srušeno i maknuto. Vjerujem da neće biti kompromisa i selektivnosti oko  rušenja bespravno sagrađenih objekata, jer ih naprosto treba maknuti . Nema drugog izbora.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu. 


Riječ ima gospodin  Fabio Jelčić.


FABIO JELČIĆ :


Gospodine predsjedniče, cijenjene kolegice i kolege  !


Ustvari nemam pitanje. Točka dnevnog reda  glasi - Pitanja vijećnika, prijedlozi  i informacije, pa bih imao jedan prijedlog ili zamolbu Županu i cijelom Poglavarstvu, da svojim utjecajem i  znanjem pokušaju se uključiti u  realizaciju obilaznice  Petrovija.


 S projektom se  započeo još prije nekoliko godina  kada je  Istarski ipsilon bio tek  zacrtan, a  sada je realiziran. Radi se inače o državnoj cesti, tako da nije  nadležnost ove  Županijske skupštine  ili  naše  županijske uprave, rješavanje pitanja  te ceste. Ta je cesta na pristupnom pravcu  Umag – Istarski ipsilon, tako da je i turistička  cesta. Dakle, tom se cestom  rješavaju  pristupni pravci. Država je napravila jedan dio te ceste , asfaltirala je par kilometara  s druge strane Petrovije i sada fali drugi dio da bi došla do Umaga. 


Predlažem  da  župan to pitanje stavi na dnevni red sjednice  Poglavarstva  i da pokušamo taj dio ceste realizirati , jer je taj pravac značajan za turistički dio priobalja odnosno Umaštine.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu Fabiu Jelčiću.


Hvala na inicijativi i prijedlogu koji je  dakako dobro došao, jer problem očito postoji.


Riječ ima gospodin Silvano Hrelja.


SILVANO HRELJA :

Poštovani gospodine  predsjedniče, poštovani  župane , kolegice i kolege !


Postavljam  dva pitanja gospodinu  Županu.


Prvo je pitanje  vezano uz magistralni visokotlačni plinovod  Pula  - Karlovac, koji je bio tema i prošle  sjednice vijećničkog pitanja koje je postavio kolega Marino Roce. Ja nemam tu što dodati, ali kolega Marino Roce je postavio pitanje vezano uz taj magistralni plinovod,  a  dobio odgovor da  županija nema ingerencije  oko plinofikacije Istre. Mislim da je to  pogrešno uneseno u zapisniku ili je pogrešno interpretirano, jer smatram da Istarska županija  ima puno ingerencija nad plinofikacijom  Istre, jer je to jedan drugi  projekt koji se  može nastaviti na  magistralni cjevovod. No, to nije suština mog pitanja. 


Suština mog pitanja je  vezana uz 6. i 9. točku dnevnog reda  današnje sjednice, koje  tretiraju materiju pitke vode. Pitanje postavljam na način da testiram  predizborni slogan IDS-a koji je bio «Visione e  amore». «Amore» ne želim komentirati. Time se bave novinari. Ima toga dosta  u  novinama. Želim  provjeriti kod gospodina Župana  vizionarsku dimenziju  na slijedeći način.


Prvo, danas imamo na razmatranju  dvije točke dnevnoga reda koje tretiraju materiju pitke vode. Konstatacija  je  da količina vode zadovoljava, ali  da je kakvoća upitna i pitanje je da li  ćemo kakvoću pitke vode moći doseći u narednom periodu na razinu  koja  zadovoljava. 
Pitam : da li ste  razmišljali  da je magistralni plinovod možda šansa  da se pitanje vodoopskrbe Istre dugoročnije, trajnije  i kvalitetnije riješi, obzirom da će se  vode Istre teško moći zaštiti. Na istu trasu provjereno mogu ići dva cjevovoda . U istom poslu u jednom smjeru se može  voditi plin, a drugom cijevi po istoj trasi  se  može voditi voda. Ima još dobrih   goranskih izvorišta, čistih rijeka itd.


 Prema tome možda bi bilo dobro, ako ne želite sada odgovoriti  na pitanje i da sada ne testiram vizionarstvo, da o tome  razmislite  i na to odgovorite  naknadno, ali svakako ću tražiti odgovor.


Drugo,
u ovom trenutku u Istri živi  400.000 ljudi . Potrebe za sigurnost prometa na  cestama, kao i opće sigurnosti građana Istre i naših gostiju, su povećane, i svaka je pomoć iz drugih  županija  dobrodošla. Međutim, nisam uvjeren da se to može riješiti samo vikend pojačanjima , a  da to ne izgleda kao kaznena ekspedicija.


 Postavljam pitanje :  da li  gospodin Župan ima  ove okolnosti pod kontrolom, obzirom da sam upozoren  od  grupe građana  da su kontakti sa gostujućim patrolama, doduše u nekim proširenim zakonskim okvirima, ispod  razine  uobičajene komunikacije građana i policije u Istarskoj  županiji.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Vrlo bih rado komentirao i rečenicu  «amore», zašto ne, jer je i taj dio slogana jedan od ljepših slogana koji su bili u izbornim kampanjama zadnjih godina. Međutim, šalu  na stranu. 


Gospodin Silvano Hrelja je postavio  vrlo ozbiljno pitanje kvalitete vodoopskrbe Istre, ali kako je postavljeno indirektno pitanje  plinofikacije Istre, najsvježija informacija je da sam jučer imao  prilike  razgovarati sa gospodinom Dragićevićem iz INE. Očekujem da ćemo  početkom rujna mjeseca imati  jedan  radno-operativni sastanak kada  ću biti u mogućnosti da preciznije i detaljnije  dam sve informacije oko rokova i svega onoga  što se dešava na relacijama PLINACRO – INA, Istarska  županija, Plinara itd. Znam da to jako zanima našu javnost , međutim u ovom trenutku bih se zadržao samo na informaciji da se intenzivno razgovara. Očekujem da će se zaista  poslije tih  razgovora  razjasniti odnosi i sa Gradom Pulom. Istarska  županija i Grad Pula imat će zajednički sastanak  23.08.2005. godine na kojem će jedna od tema biti  pitanje plinofikacije Istre i našeg zahtjeva da se Grad Pula  brzo očituje o tome kako  se misli plinoficirati. Nakon toga  ćemo biti spremni za  razgovore  sa Plinacrom i za  daljnje razgovore oko plinofikacije  Istre, što je naravno dio naše ingerencije. Očito je bila kriva interpretacija da Istarska županija nije nadležna za  plinofikaciju Istre.


Što se tiče  pitanja količine i kakvoće vode mogu  reći da u Istri imamo dovoljnu količinu vode. Imamo nekoliko izvora koje  trebamo štititi. Njih ćemo štititi, kao što znate, Odlukom koju  ćemo, nadam se, donijeti  tokom večerašnje sjednice.


 Realnost  vizije dovlačenja vode iz GORSKOG KOTARA  ostavljam onima koji takve ideje predlažu, a «visione» znači  nešto  drugo. Možda niste vidjeli zagradu.


 «Visione» u današnje vrijeme rabi za današnje ljude, za današnje građane, a ne da se zatvoriti Istarski vodovod, Vodovod Pula, Labinski vodovod itd., itd. Istra ima dovoljno vode. Ima i kvalitetne vode, ali je moramo  još kvalitetnije  štititi . Ne  trebaju nam, da me nitko krivo ne shvati, «uvozne vode». Imamo našu vodu i nju  trebamo iskoristiti. Danas Istra ima  vrhunske  stručnjake na  području vodoopskrbe. 


Prema tome varijante da razgovaramo o dolasku vode  u ovom trenutku iz drugih  krajeva mislim da su apsolutno nepotrebne. Na kraju  krajeva tko  će to platiti i kada bi čak  sve to skupa  «držalo vodu», ali definitivno  ne drži vodu ! 


Danas imamo  jak vodoopskrbni sustav u Istri. Nitko ga u Hrvatskoj nema tako jakog  kao što ga ima Istra, zahvaljujući politici Skupštine Istarske županije  i solidarnosti u Istri. Više od 95, 96, 97  posto građana Istre danas imaju  pitku vodu na svojim špinama. Nitko to u Hrvatskoj nema. To imamo samo zahvaljujući  sustavnom radu na vodoopskrbi Istre, stručnjacima iz  raznih vodova u Istri.


 Definitivno sam uvjeren  da  trebamo graditi našu budućnost  na našoj vodi, na našim resursima, jer ih imamo, jer su  količinski  dovoljni za  narednih desetljeća, ali ih moramo štititi. Zato, kolegice i kolege, očekujem da ćete podržati predloženu Odluku, koju kasnije imamo na dnevnom redu, jer trebamo zaštiti naše izvorišta vode, a ne razmišljati  o tome da vodu uzimamo od nekuda  drugdje.


Što se tiče  drugog pitanja aluzija je bila vrlo jasna.


Naime, dio  policije,  zbog toga što nas zaista u toku  sezone u Istri ima oko  400.000, dolazi iz drugih dijelova Hrvatske. Ne mogu govoriti o neprimjerenom ponašanju, jer osobno nisam imao  takvih iskustava, ali ako ih je bilo,  izražavam žaljenje , prije svega, i protest u ime onih građana koji su doživjeli eventualno neugodnosti.


 Moram reći da prema onome što sam  čuo, iz iskustva koja  imam sa policijom u Istri,  kolege koje rade na cesti imaju vrlo, vrlo odgovoran posao. Ima i  žena u policiji, tako da  ako je bilo neprimjerenih  istupa izražavam svoje  žaljenje  i prosvjed, jer mislim da treba svatko dostojanstveno obnašati svoj posao.          


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu Jakovčiću.


Riječ ima gospodin  Silvano Hrelja.


SILVANO HRELJA :


Smatrao sam gospodina Župana većim vizionarom nego  što je pokazao u ovom trenutku. On je na klasičan politički način odbio razmisliti o jednoj mogućoj ideji i  argumentirati je za ili protiv, jer pokazatelji u dokumentima koje  ćemo danas raspravljati  ne govore nam u prilog i uopće sumnjam da ćemo moći zaštiti našu vodu  u narednom  periodu. 


Prema tome  ne bih  apriori  odbacio jednu ovakvu  priliku,  ne bih propustio  da  dam stručnjacima da  pogledaju koliko bi to sve skupa koštalo, da li ima zainteresiranih u  susjednim županijama da  se napravi zajednički projekt . Misliti dugoročno spada u vizionarstvo. Nisam siguran što  će se dogoditi  sutra, pogotovo ne ako razvijemo  20  golf igrališta, koja  gutaju strahovitu količinu vode i povećavaju  količinu nitrata u podzemnim vodama. To nitko više  neće  moći zaštiti.


Hvala.   



ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu vijećniku Silvanu Hrelji.


Idući za postavljanje vijećničkog pitanja je  gospodin vijećnik  Josip Anton Rupnik.


JOSIP - ANTON RUPNIK :


Poštovani gospodine predsjedniče, poštovani gospodine Župane, cijenjene kolegice i kolege vijećnici!


Ja  neću pitati već predlagati, kao što sam nekada činio u prvom sazivu Skupštine Istarske županije, pa bih  s tom praksom  faktički i  nastavio.


Predlažem da se prihvati prijedlog  da  svim  potencijalnim proizvođačima eko hrane naša  županija  sufinancira  troškove  kontrole i certificiranja  eko proizvoda u vidu  50 %, a  drugih  50 % da sufinanciraju općine i gradovi iz onih sredina koje se javljaju za takvu potrebu.


Općinama koje su vrlo slabog materijalnog stanja županija bi treba pomoć u pokrivanju svojih troškova sa 100 %.


Takav prijedlog EKOP Istra kroz svoje projekte  već  nekoliko godina predlaže  i traži, ali nadležne službe i Poglavarstvo Istarske županije se  čak i ne udostoje  odgovoriti, iako su dužni, sukladno zakonu i Statutu Istarske županije, pismeno odgovoriti. 


Činjenica je da  već  5 županija u Hrvatskoj , a sada je i Primorsko- goranska županija, prihvatila da financiraju te  troškove. Ta i još dosta  drugih takvih inicijativa je upravo potekla iz Istre, koju druge  županije prihvaćaju, ali kod nas za to  nema  sluha. Ne treba zaboraviti  da je Istarska županija među prvima u Hrvatskoj  prihvatila strateški plan razvoja  gospodarstva Istre 1997. godine, koji je prihvaćen u ovoj  Županijskoj skupštini, da to bude eko agroturizam. 


Drugi prijedlog, u cilju  smanjenja  troškova  kontrole,  prvenstveno mislimo  na putne troškove, da  druge prednosti ne  nabrajamo, je da  se osiguraju sredstva  za  školovanje kontrolora  za  eko proizvode, točnije za eko agroturizam.


To je isto tako jedan od projekata EKOP Istre, ali do  sada  za njega nije bilo sluha. Dapače, takva se kontrola  formirala u Omišlju, u  našoj susjednoj  županiji, ali ne i u Istri , a prijedlog je odavna bio da to bude u  Istri.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Vaše sugestije možemo prihvatiti kao prijedlog vijećnika. 


Imate li potrebe gospodine Župane  da uzmete riječ ?


Riječ ima  župan Ivan Jakovčić.



IVAN JAKOVČIĆ :


Ja  ću vrlo rado komentirati izjavu  gospodina Josipa - Antona Rupnika, ali ako hoćemo  zadirati direktno u  Proračun,  u  financiranje  nečega , to možemo učiniti  samo kada se donosi Proračun. Ne možemo to raditi  na pola mandata. U tom kontekstu dana inicijativa  bit će uzeta u obzir kada se bude sastavljao naš novi  Proračun za  slijedeću godinu, pa ako budemo svi  zajedno ocijenili ili oni koji  će podržati Proračun da je to važno  i da to trebamo imati u  Proračunu, zašto ne.


 Osobno, kao predsjednik Poglavarstva,  puno sam učinio za razvoj eko turizma , za  razvoj poljoprivrede. Zato ovakve dodatne stvari  vrlo rado prihvaćam i podržavam. Međutim, odluku o tome ne mogu donijeti  pojedinci, nego svi  zajedno.


 Kada bude  rasprava o Proračuna predlažem da vi,  ili  ako hoćete ranije, date  konkretne analize što bi to financijski značilo za Istarsku  županiju. U tom kontekstu  ćemo moći raspraviti. U ovom trenutku zaista  ne mogu  reći da li  će ti troškovi iznosi  100.000,00 kuna ili  2 milijuna kuna. To ne znam napamet. Za neku odluku  trebamo dobiti  i dobru argumentaciju, jer  sam siguran da će svaki vijećnik itekako brinuti o svakoj kuni koja će se iz Proračuna trošiti.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu.


Riječ ima vijećnik Oriano Bulić.    


ORIANO BULIĆ :


Štovani gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolege vijećnici  !


Ja bih također postavio jedno pitanje. 


I zadnji puta  sam nešto rekao na tu  temu.


Dozvolite  da samo uvodno kažem da smo  na sjednici Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo, imali prijedlog da se ne donese odluka  da se na trasi Istarskog ipsilona  obavi čista  sječa šume. 


Kao što znate prostor Barbariga – Dragonera od milijun kvadrata je prodan po nekoliko  EURA po m2 , a  naknadno urbaniziran, na kome je već netko zaradio milijarde, koji je u naravi  šuma. 


Interesira me : da li  će se dosljedno provoditi zakon kada se bude  sjekla  ta šuma, bez obzira što piše u papirima, koja je u naravi  šuma. U zakonu stoji  kada je u naravi  šuma , barem tako su mi rekla gospoda iz prostornog planiranja,  da  bi trebalo na Županijskoj skupštini donijeti odluku. 


Zadnji puta  sam zamolio Župana da zaštiti Istru. Jako mi je drago  da  gospodin Župan štiti Istru od bespravnih  graditelja, ali sam i zadnji puta rekao da je  oko  Barbarige i Dragonere postavljena žica, podignuta dva metra visoka ograda, da  su napravljeni visoki kameni suhozidi sa ogradama široki po metar, visoki metar i pol  sa otvorima, da je pregrađena stara rimska cesta, koja je išla iz Stare Barbarige prema  Puli.


Gospodine Župane, na tom području se nalaze objekti  Elektroprivrede,  Hercualnee,  vodoopskrbe i kanalizacije. Jednostavno  ta cesta je  presječena , stavljena je rampa  da se ne može ulaziti u to područje. Ta cesta je odjednom  pretvorena  u  privatno vlasništvo. Ukoliko se ti objekti nalaze na tom područjima  ne znam na koji način se može  intervenirati u slučaju potrebe.


Rekao sam da je to područje u  naravi  šuma, pa što se dešava ukoliko treba vatrogasna intervencija , intervencija hitne pomoći na moru itd.


Gospodine Župane, smatram da ste dužni u ovom slučaju zaštiti Istru od bespravne gradnje. Kao što znamo tamo se kopa  infrastruktura. 


/A. Peruško  : Gospodine Buliću, molim vas, zaključite  sa pitanjem !


A propos toga  što se tamo zbiva,  molio bih gospodina Župana da potakne, bez obzira što je  naručen Master plan, za koji stvarno u ovom momentu ne znam što je, javnu raspravu o potrebama i  željama  građane Istre u  razvoju turizma.


 Mislim da bi to bilo korisno i za njega kao  Župana i za  sve nas da vidimo što narod  misli, što ljudi misle o razvoju turizma  u Istri u budućnosti. Čini mi se da bi bilo pametno da se otvori rasprava, okrugli stolovi o tome, jer mislim da  bi to bila  korisna stvar  za  sve nas skupa, posebno za  izvršnu vlast, koja bi u skladu s tim mogla bolje raditi.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Iz svega što je vijećnik Oriano Bulić iznio na  kraju sam shvatio da se pitanje odnosi  na javnu  raspravu o turizmu. Možda sam opet  nešto krivo  razumio, pa se ispričavam  ako sam krivo razumio, međutim nisam mogao povezati sve konce i sve niti iz izrečenog izlaganja, ali ako je prijedlog  da se otvori javna  rasprava o turizmu, mogu  reći slijedeće.


Master plan turizma Istarske županije  je donošen konsenzusom faktora ili  čimbenika vezanih za  turizam Istre. Na Internetu  možete apsolutno naći sve o Master planu Istarske županije, tko je sve  sudjelovao u njegovoj izradi, koliko je tisuće sati rada bilo iza toga, koliko je  stotine ljudi sudjelovalo  u tome, samo treba malo volje i  pročitati sve te dokumente . Znam da ima 6.000 stranica, da nije lako pročitati  6.000 stranica,  ali postoji i  sažetak na nekih stotinjak  stranica. Postoji i 2.000 zadaka koje javni i privatni sektor ima temeljem nalaza Master plana Istarske županije


Nema ni jednog tako ozbiljnog dokumenta  napravljenog u Hrvatskoj  kao što je Master plan razvoja  turizma Istarske županije . To je odgovoran posao  gdje su stotine ljudi  sudjelovali u njegovom radu. To sve piše u dokumentu. Točno se sve to  navodi. Čak  ima i dosta  imena.


 Prema tome  malo  truda, malo klikanja, malo čitanja, pa će se znati da je taj dokument donesen konsenzusom  privatnog  i javnog sektora,  u kojemu su bile uključene  i općine i gradovi. Istina, Grad Pula nije bio uključen , ali nadam se da će uskoro i Grad Pula ući u analizu  stanja svog  turističkog  proizvoda zajedno sa ostalim dijelovima Istre i  kreirati zajedničke programe  razvoja  turizma Istre.          
          


Ovo što vam želim posebno naglasiti je to  da ćemo i dalje voditi  politiku potpore  sektoru turizma, pogotovo onome malome  kojeg smo itekako  jako pokušali financirati i pratiti, ne samo u financiranju već i u promoviranju  tog  malog privatnog  biznisa, tako da  naročito oni koji se bave turizmom  u Istri, koji su mali,  koji trebaju  našu pomoć, mogu računati na tu pomoć.


Što se tiče bespravne gradnje mogu vam  reći da  ću se zaista potruditi da srušimo sve bespravno sagrađene objekte na brijunskoj rivijeri, pogotovo one na moru, koji su  čak možda u funkciji, u kojima možda netko i stanuje, nego čak i one koji su u funkciji ugostiteljstva na primjer. Mislim da takve objekte posebno  treba srušiti, jer zaista ti objekti nemaju što raditi tamo kada  netko bespravno na taj  način zarađuje. Takve  stvari treba zaista  raščistiti i razriješiti.  


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu. 


Riječ ima gospodin Oriano Bulić.


ORIANO BULIĆ :


Baš mi je drago što je gospodin Župan ovako  eksplicite to  rekao. Ja  sam  doslovce rekao : «Gospodine Župane , ja vjerujem da ćete te objekte srušiti   bez problema». Međutim, pitam se :

· da li  ćete srušiti  ograde koje je postavila  Barbariga  - Dragonera,

· da li  ćete srušiti bespravno napravljene zidove ,

· da li  ćete srušiti objekte koji su na cesti postavljeni,

· da li  ćete srušiti podignute  rampe na cesti da se ne smije doći do objekata HEP-a, Vodoprivrede,

· da li  ćete omogućiti da se sutra ponovno otvori Stara rimska cesta, 

· da li  ćete zaustaviti bespravno dovođenje infrastrukture  ili je to pak nešto povlašteno u odnosu na ove druge.


Gospodine Župane, rekli ste da se ljudi ne interesiraju, ali  kada je nešto u interesu  građana Istre molim vas da zaustavite  bespravnu gradnju, koja se sada zbiva na području o kojem sam govorio. Ta se bespravna izgradnja zbiva  svaki dan. Možemo ići pogledati na licu mjesta  i vidjet ćete da su tamo bageri, da rade, da  se svaki dan radi i gradi. Zbog  čega bi ta  firma bila povlaštenija od bilo koje druge firme !? 


Za sve ostalo slažem se s vama.


ANTON PERUŠKO :


Bilo je to  nezadovoljstvo  odgovorom.  


Hvala.


Na to ima vijećnik pravo.


/O. Bulić : Nije bilo povrede Poslovnika/.


 Dozvolit  ćemo malo tolerancije, pa  ćemo dozvoliti i gospodinu  Županu da uzme riječ. Dozvolio sam i vama, pa neka bude i njemu.


IVAN JAKOVČIĆ :


Sve što se bespravno gradi bilo  gdje  treba srušiti. Pozivam  one koji su  eventualno ovdje bespravni graditelji da to učine. Mojim osobnim primjerom sam pokazao da se bespravno sagrađeno može rušiti. Napravio sam grešku  i srušio objekt koji je  bio pod zemljom, koji se uopće nije vidio , ali je bio bespravno sagrađen . Prema tome pozivam i druge da to učine osobnim primjerom.


Ako  bilo  gdje netko nešto gradi  bespravno na Brijunskoj rivijeri ili bilo gdje drugdje,  apsolutno treba  srušiti. Nemam direktne ingerencije, ali imam utjecaja  i učinit ću sve da tako bude. Želim samo upozoriti  na to da sam upravo zbog  razvikanosti  projekta Barbarige  - Dragonera , na koji, na žalost, nisam imao previše saznanja u vrijeme kada se prodavala zemlja, dapače, nisam uopće imao saznanja  o tome, sam upravo zbog svega što se  kasnije dešavalo , trudio se paziti  oko svake stvari koja se tamo dešava. Informiran sam da  se  rade infrastrukturni radovi  temeljem izdanih građevinskih dozvola. Ako  to nije  točno onda će oni koji eventualno rade bespravno imati odgovarajuće posljedice. Međutim, prema mojim saznanjima  ono  što se tamo u ovom trenutku radi, radi se dio infrastrukture, rade na temelju izdanih  važećih dozvola. Sve ono što nije  temeljem dozvola učinjeno, napravljeno, trudit  ćemo se da se sruši.


I još jednu stvar  ću reći. Nema ograđivanja obale. Dapače, ako hoćete mogu izreći i  najaviti jednu inicijativu Poglavarstva Istarske županije  kojom  ćemo ići za tim da istarska obala bude  jedan dugi nezavršeni lungomare. Dakle,  unaprijed želimo  u suradnji s općinama i gradovima  imati jedan istarski  lungomare  od  Savudrije do  Plomina  ili  već kako  ćemo moći to fizički napraviti na nivou Istarske županije. Prema tome i tim činom  želimo pokazati da  nema ograđivanja istarske obale, da nema ekskluzivnih prostora. Svatko ima pravo  doći  svugdje, naročito kada je u pitanju  obala i more. Tu svatko ima pravo doći svugdje . I naša inicijativa  će ići  zatim da imamo jedan veliki istarski lungomare. Nema zatvaranje obale  ni na Dragoneri ni na  Barbarigi,  niti bilo gdje drugdje. Računajte s time i  podržite takvu inicijativu. Mislim da će ona biti od koristi za  naše građane.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Za postavljanje  vijećničkih pitanja imamo još prijavljenu  gospođicu Klaru   Grahovac.   


KLARA  GRAHOVAC :


Poštovani gospodine  Župane, predsjedniče  Županijske skupštine, cijenjeni kolege i kolegice !
 


Iznijela bih jedan prijedlog vezano za  stupanje  na snagu  Zakona o  paušalnom plaćanju  boravišne takse te poreza na dohodak i prirez poreza na dohodak za privatne iznajmljivače.


Nova zakonska regulativa  usmjerena je na iznajmljivače  koji  rade legalno, a ostaje problem crnog tržišta  iznajmljivača, jer se za sada nema učinkovitih mjera nadzora. Smatram da paušal nije pravedan. Logičnije bi bilo da se porez plaća prema stvarno ostvarenom prometu, a neka  država nađe  mehanizme kako  naplatiti obaveze od onih koji se bave  sivom ekonomijom. 


U Istri smo ponosni na  naš  turizam. Razvijamo turizam kvalitete  i  turizam zahtjevnog gosta. Zalažemo se za selektivne oblike turizma, kao što je na primjer ruralni turizam. Upravo je Općina Savičenta  primjer razvoja ruralnog turizma. U samo par godina u Savičenti se registriralo tridesetak domaćinstava koja  se  bave ruralnim turizmom, ali na neki način trebalo bi zaštiti  te privatne iznajmljivače  da im  se da mogućnost da se i dalje mogu razvijati i ostvarivati prihode od te svoje djelatnosti za koju su se odlučili baviti. Do sada se oporezivao  ostvaren prihod stopom od 7, 5 %, a plaćala se boravišna taksa  nakon prijave gostiju.


 Znam da je zakon donijet  i da se ne može više ništa napraviti, ali bi se ipak trebalo naći neke olakšice za te obitelji.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala .


Ovo izlaganje  prihvaćamo kao prijedlog  vijećnice.            


Time smo iscrpili ovu točku dnevnog reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi i  informacije.


Dozvolite mi  samo dvije kratke informacije.


Pored Župana i dva  podžupana sjednici Skupštine Istarske županije  prisustvuju i drugi članovi Poglavarstva, što mi je drago. Vjerujem da će ih ubuduće biti još i više i osigurat ćemo odgovarajući smještaj za članove  Poglavarstva koji  žele prisustvovati sjednicama  Skupštine Istarske županije, pa se  za danas izvinjavam prisutnim članovima Poglavarstva što im nije osigurano mjesto. 


Druga informacija koju vijećnici trebaju znati  je da je sukladno  najavi  na samoj sjednici  Županijske skupštine  Klub vijećnika IDF-a  u ovoj  Skupštini središnjem državnom uredu  za upravu podnio zahtjev  za poništenje  2. sjednice  Skupštine Istarske županije, jer  sam prema tom tumačenju nelegalno sazvao tu sjednicu .


Na zahtjev Središnjeg   Državnog ureda za  upravu očitovao sam se u ime Skupštine  i dostavili smo, Stručna  služba je pripremila ,  sve materijale  Središnjem državnom uredu koje je tražio od nas.


 Smatrao sam za shodno da vijećnike o tome izvijestim, jer će i odgovor, ma kakav bio, jednog dana stići, pa  ću  biti  u obavezi da vas izvijestim o  odgovoru Središnjeg  državnog ureda.


Zaključujem  3. točku dnevnog reda – Pitanja, prijedlozi  i informacije.     


AD – 4 PRIJEDLOG POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA  PRORAČUNA 


 ISTARSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE  OD 01. DO 




 30.06.2005. GODINE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog red dala je SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  financije i proračun Istarske županije.


U raspravi su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, SANDRO JURMAN , u ime Kluba vijećnika  HNS-a, ZELENIH I HSLS,  u pojedinačnoj  raspravi  po 5 minuta : ORIANO BULIĆ.


  Skupština je sa 24 glasova «ZA». bez glasova  «PROTIV» i 5 «SUZDRŽANIH»  glasova, usvojila



POLUGODOŠNJI  IZVEŠTAJ

Proračuna Istarske županije za razdoblje  od  1.01. do 30.06.2005. godine.


AD – 5 PRIJEDLOG ODLUKE O PROFESIONALNOM OBAVLJANJU 


 DUŽNOSTI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je  IVAN JAKOVČIĆ, predsjednik poglavarstva Istarske županije.


Izvješće  Odbora za  Statut, Poslovnik i upravu  podnio je  DINO KOZLEVAC, predsjednik Odbora, koji je izvijestio Skupštinu da je Odbor  jednoglasno donio Zaključak  da  se podržava prijedlog Odluke o profesionalnom obavljanju dužnosti i predlaže Županijskoj skupštini da je prihvati s time da se  u nastavku doda stavak da odluku o osobama koje će dužnost obavljati profesionalno donosi Skupština Istarske županije na prijedlog  Župana. 


U raspravi su sudjelovali SANDRO  JURMAN , u ime Kluba vijećnika HNS-a, Zelenih i HSLS-a, SILVANO HRELJA , u ime Kluba vijećnika Hrvatske stranke umirovljenika, MARINO ROCE, u ime Kluba vijećnika  HDZ-ea, ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, u pojedinačnoj raspravi po  5 minuta : ANTON PERUŠKO, DAMIR RADNIĆ , TULLIO PERSI , JOSIP - ANTON RUPNIK , FABIO JELIČIĆ , ORIANO BULIĆ , ANTON PERUŠKO, TEDI  CHIAVALON , ORIANO BULIĆ , ispravak krivog navoda, IVAN JAKOVČIĆ, odgovori na postavljena pitanja, te ujedno istakao  da Poglavarstvo prihvaća  amandmane Odbora za Statut, Poslovnik i upravu Istarske županije, koji postaju sastavni dio  Odluke.


Predsjednik ANTON PERUŠKO zaključuje raspravu te konstatira da je predstavnik Poglavarstva  prihvatio amandmane Odbora za  Statut, Poslovnik i upravu, koji postaju  sastavni dio Odluke, pa se o njima ne glasa.


Zatim daje na glasanje  prijedlog Odluke o profesionalnom obavljanju dužnosti  sa prihvaćena dva amandmana Odbora za Statut, Poslovnik i upravu.


 Skupština je sa 27 glasova «ZA», 7 glasova «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM»  glasom, sa dva  usvojena  amandmana Odbora za Statut, Poslovnik i upravu, donijela 





O D L U K U



o profesionalnom obavljanju  dužnosti





Članak  1.


Župan, podžupani i članovi Poglavarstva Istarske županije dužnost mogu obavljati profesionalno.


Odluku o osobama koje će  dužnost obavljati  profesionalno, donosi  Skupština Istarske županije, na prijedlog  župana.





Članak  2.


Za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti  osoba iz  članka 1. ove Odluke ostvaruje pravo na plaću , odnosno naknadu plaće kao i druga prava iz rada, a vrijeme obavljanja  dužnosti  uračunava se u staž osiguranja.





Članak 3.


Rješenje o vrednovanju  osoba iz  članka 1. ove  Odluke donosi Župan Istarske županije, temeljem Pravilnika.

 



Članak 4. 


Ovom Odlukom stavlja se  izvan snage Odluka o profesionalnom obnašanju  funkcije županijskih dužnosnika («Službene novine Istarske županije», broj 1/95.»)





Članak  5.


Ova Odluka  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije»


/PAUZA OD  21,05 do  21,010 SATI /


AD – 6 PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU PLANA ZA ZDRAVLJE 

  GRAĐANA ISTARSKE ŽUPANIJE



Uvodno obrazloženja za ovu točku dnevnoga reda  dale su : dr. SONJA GROZIĆ ŽIVOLIĆ, voditeljica, koordinator radne grupe za izradu Plana za zdravlje građana Istarske županije, dr. DANIJELA  LAZARIĆ ZEC,  o prevenciji  RAKA DOJKE, dr. GRACIJELA VRETENAR, o KARDIOVASKULARNIM BOLESTIMA, Dr. DANIJELA LAZARIĆ ZEC, koja je izvijestila u odsutnosti dr. KATARINE MEŠIN  o njenom izvješću o OVISNOSTIMA , dr. SONJA GROZIĆ ŽIVOLIĆ, o  SOCIO – ZDRAVSTVENOJ  ZAŠTITI  STARIJIH OSOBA , LJILJANA DRAVEC, o VODI ZA PIĆE, prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnica  Upravnog odjela za rad, zdravstvo i socijalnu skrb, o Zaključnim razmatranjima.


Izvješće Odbora za  društvene djelatnosti  podnijela je  EDA KLAPĆIĆ, predsjednica Odbora, koja je izvijestila Skupštinu da je Odbora za  društvene djelatnosti održao svoju sjednicu  i jednoglasno  podržao Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana za  zdravlje građana Istarske županije te da je vijećnica Viviana Benussi  dala  amandman  koji se odnosi na odlomak  na stranici  14. - Srednjoročni ciljevi  po strateškim odrednicama, koji je Odbor podržao,  u slijedećem tekstu.


U točki  1. alineji  2. nakon riječi «žena»  dodati riječ «do  najkritičnije dobi», a nakon riječi «godišnje»  dodati  riječi «i u suradnji  sa lokalnom zajednicom osigurati financijska  sredstva  za  besplatnu preventivnu mamografiju za  žene  u  najkritičnijom dobi  sa prebivalištem  u Istarskoj  županiji i to do kraja  2006. godine za  žene od  55 godine života, a do kraja 2007. godine  za  žene od  55 do  69  godina života».


U točki  3. alineja 2. nakon riječi «15 %» dodati  riječi «žena do  najkritičnije dobi».


U raspravi su sudjelovali : LINO DOBRILA,
u ime Kluba vijećnika  SDP-ea, ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika  IDF.-a, SILVANO HRELJA, u ime Kluba vijećnika HSU-a,  ANA ŠETIĆ MATIKA, u ime Kluba vijećnika  HDZ-ea, u pojediančnoj  raspravi po  5 minuta : VLADIMIR GAŠPARINI , JOSIP – ANTON RUPNIK, VIVIANA  BENUSSI, koja je predložila amandman na «Plan za  zdravlje građana Istarske županije»  e la proposta, che a partire dal  2006, ogni donna residente nella nostra Regione di  eta'  compresa tra i  50  e i  55 anni, e nel  corso dell'anno  successivo, di  eta'  tra i  55 e il 69  anni , riceva, ogni due anni, per posta, un  invito con l'indicazione dell'appuntamento (giorno, ora, luogo) per eseguire gratuitamente  l'esame.


Inoltre si propone che  questa azione sia  coordinata dalla Regione e rivolta a tutte le  donne residenti  nella Regione Istriana in armonia con la Risoluzione dell'Unione Europea  inerente allo  screening al seno e la Raccomandazione per il  tumore  del Cosniglio Dell'Unione Europea del 2 Dicembre 2003., ORIANO BULIĆ , MIRJANA ĆUS, koja je predložila  slijedeće amandmane :


      Na stranci  44 pod  1.2. DEFINICIJA PROBLEMA u alineji 1. nakon izraza «slabo razvijena»  da se  doda izraz «institucionalna i» nakon čega bi ta  alineja  glasila :»slabo razvijena institucionalna i  vaninstitucionalna skrb».


Na stranici  47  pod  2.2. Ciljevi , u točki  2.2.1. na kraju teksta  nakon zareza  da se doda tekst : «a za  područje   Pazinštine  i institucionalan «, nakon čega  bi  tekst te točke  2.2.1.  glasio :


»Dugoročni cilj – do kraja 2012. godine sustav skrbi za starije osobe  na području  Istarske županije bit  će usmjeren prema utvrđenim prioritetnim potrebama korisnika, dominanto   intersektorski  i  vaninstitucionalan ,  a za  područje  Pazinštine  i institucionalan».


Na stranici  48 pod točkom  2.2.2. Srednjoročni  ciljevi – po  strateškim odrednicama u točki  1.  «podizanje standarda u institucionalnoj skrbi – do kraja  2007 godine, nakon treće alineje, da se doda nova  alineja  koja  bi glasila :


«za  područje  Grada Pazina  i u njemu gravitirajućih općina  ili područja u suradnji s Gradom Pazinom  i  tim općinama  odredit  će se lokacija , pripremiti idejno – tehnička dokumentacija  i riješiti druga  pitanja  za osiguravanje institucionalne skrbi  o starim i nemoćnim osobama s toga  područja», za koje je  potom dala obrazloženje.


U  nastavku je u raspravi sudjelovala  TAMARA  BRUSICH.


Predsjednik Anton ANTON PERUŠKO, zaključuje  raspravu po prijedlogu Plana za zaštitu  zdravlja  građana Istarske županije.


Pošto predlagatelj  nema potrebe za završnim osvrt, poziva ga da se izjasni o  dva amandmana  vijećnice  Viviane Benussi odnosno Poglavarstva  i  3  amandmana vijećnice Mirjane Ćus.


Predstavnik Poglavarstva, podžupan  MARIN BRKARIĆ, u ime Poglavarstva je prihvatio dva amandmana Odbora  za društvene djelatnosti, koji postaju  sastavni dio Plana  za  zaštitu zdravlja  građana Istarske županije, te prvi amandman  vijećnice Mirjane ĆUS  da se na stranici  44  pod  1.2. DEFINICIJA PROBLEMA u alineji 1. nakon izraza «slabo razvijena»   doda izraz «institucionalna i» nakon čega bi ta  alineja  glasila :»slabo razvijena institucionalna i  vaninstitucionalna skrb», i drugi amandman : na  stranici  47  pod  2.2. Ciljevi , u točki  2.2.1. na kraju teksta  nakon zareza  da se doda tekst : «a za  područje   Pazinštine  i institucionalan «, nakon čega  bi  tekst te točke 2.2.1.  glasio :


»Dugoročni cilj – do kraja 2012. godine sustav skrbi za starije osobe  na području  Istarske županije bit  će usmjeren prema utvrđenim prioritetnim potrebama korisnika, dominanto   intersektorski  i  vaninstitucionalan ,  a za  područje  Pazinštine  i institucionalan», dok treći amandman : da se  na  stranici  48 pod točkom  2.2.2. Srednjoročni  ciljevi – po  strateškim odrednicama u točki  1.  «podizanje standarda u institucionalnoj skrbi – do kraja  2007 godine, nakon treće alineje, doda nova  alineja  koja  bi glasila :


«za  područje  Grada Pazina  i u njemu gravitirajućih općina  ili područja u suradnji s Gradom Pazinom  i  tim općinama  odredit  će se lokacija , pripremiti idejno – tehnička dokumentacija  i riješiti druga  pitanja  za osiguravanje institucionalne skrbi  o starim i nemoćnim osobama s toga  područja», Poglavarstvo predloženi amandman ne ptrihvaća.


Pošto  vijećnica MIRJANA ĆUS, traži da se  o njenom  trećem amandmanu glasa  predsjednik  ANTON PERUŠKO  daje na glasanje treći amandman vijećnice MIRJANE  ĆUS da se  na  stranici  48 pod točkom  2.2.2. Srednjoročni  ciljevi – po  strateškim odrednicama u točki  1.  «podizanje standarda u institucionalnoj skrbi – do kraja  2007 godine, nakon treće alineje, da se doda nova  alineja  koja  bi glasila :


«za  područje  Grada Pazina  i u njemu gravitirajućih općina  ili područja u suradnji s Gradom Pazinom  i  tim općinama  odredit  će se lokacija , pripremiti idejno – tehnička dokumentacija  i riješiti druga  pitanja  za osiguravanje institucionalne skrbi  o starim i nemoćnim osobama s toga  područja».


U  skladu s Poslovnikom  amandman nije prihvaćen, jer nije dobio potrebnu većinu glasova za njegovo prihvaćanje. 


Zatim predsjednik  ANTON PERUŠKO daje na glasanje  prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana  za  zdravlje  građana Istarske županije u tekstu kako je predložen sa  dva prihvaćena amandmana Odbora  za društvene djelatnosti  i  dva amandmana vijećnice  Mirjane Ćus.


 Skupština je sa 34 glasova «ZA», bez glasova  «PROTIV» i  bez «SUZDRŽANIH»  glasova  usvojila




O  D  L  U  K  U

o prihvaćanju Plana za zdravlje građana Istarske županije sa slijedećim  amandmanima :





I.


Prihvaća se  Plan za zdravlje građana Istarske županije, sa slijedećim nadopunama :


Na  stranici  14.- Srednjoročni ciljevi  - po strateškim  odrednicama u slijedećem tekstu :


* U  točki  I., alineji  2., nakon riječi «žena»  dodati riječ «do  najkritičnije dobi», a nakon riječi «godišnje»  dodati  riječi «i u suradnji  sa lokalnom zajednicom osigurati financijska  sredstva  za  besplatnu preventivnu mamografiju za  žene  u  najkritičnijom dobi  sa prebivalištem  u Istarskoj  županiji, i to do kraja  2006. godine za  žene od  50 do 55 godine života, a do kraja 2007. godine  za  žene od  55 do  69  godina života».


* U točki  III., alineji 2., nakon riječi «15 %» dodati  riječi «žena do  najkritičnije dobi».


Na stranici 44 pod 1.2. – Definicija  problema – u  alineji prvoj , nakon izraza «slabo razvijena» odati izraz «institucionalna i»


Na stranici  47 pod  2.2. – Ciljevi - u točki 2.2.1., na kraju  teksta, nakon zareza, dodati tekst «a za područje Pazinštine -  - i institucionalan»

Plan čini  sastavni dio ove Odluke.





II.


Zadužuje se  Poglavarstvo Istarske županije za provedbu Plana za  zdravlje građana Istarske županije (dalje : Plan za  zdravlje) poduzimanjem  svih mjera koje omogućuju  njegovu  realizaciju.


Pod provedbenim mjerama podrazumijeva se :

· javna objava Plana za zdravlja u obliku publikacije ili  na drugi  način, koja omogućuje građanima Istarske županije  uvid u  prioritete utvrđene Planom za zdravlje,

· donošenje  odgovarajućih akata kojima se  nalaže izvršenje radnji  za  ostvarenje  pojedinih prioriteta,

· sklapanje sporazuma i ugovora  kojima se omogućuje ostvarenje pojedinih  prioriteta u suradnji   s drugim  subjektima.





III.


Poglavarstvo Istarske županije dužno  je dostaviti  Skupštini Istarske županije godišnja  izvješća o tijeku  realizacije  Plana za  zdravlje.





IV.


Ova Odluka  stupa na snagu  danom objave u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 7  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  O PRIHVAĆANJU  IZVJEŠTAJA O 


  RADU  ZA 2004. GODINU  I PROGRAM RADA  ZA 2005. 



 GODINU  TRGOVAČKOG DRUŠTVA MIH  D.O.O. POREČ



U raspravi po ovoj točki dnevnog  reda sudjelovali su : BORIS VAREŠKO, u ime Kluba vijećnika  HNS, Zelenih, HSLS, JOSIP – ANTON RUPNIK ,  SANDRO  JURMAN, koji stavlja  poslovničku primjedbu da je matični Odbor trebao izvijestiti Skupštinu o svojim  zaključcima obzirom da je zapisnik sa sjednice Odbora dostavljen vijećnicima na klupe na dan održavanja sjednice, TEDI CHIVALON, DARKO KADUM , direktor TD MIH d.o.o. Poreč i ĐANFRANKO PRIBETIĆ, odgovori na postavljena pitanja, LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, dodatni odgovori na postavljena pitanja


Predsjednik ANTON PERUŠKO, zaključuje  raspravu i predlaže Skupštini da s nadopunom   zaključaka proisteklih iz  rasprave, usvoji  slijedeći Zaključak : 

1. Prihvaća se Izvještaj o radu za  2004. godinu Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč.

2. Prihvaćaju se temeljna financijska  izvješća za  2004. godinu Trgovačkog društva MIH d.o.o. Ostvarena dobit u visini od  54.370,1 kuna upotrijebit  će se  za pokrivanje gubitka iz prethodnih godina u visini od 37.428.96 kuna, a preostali iznos od 16.941,19 kuna rasporedit će se  u pričuvu Društva.

3. Na temelju odredbe članka 441. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima daje se razrješnica  Upravi  društva kojom se  odobrava kako  je Uprava Društva vodila poslove  Društva za  2004. godinu.

4. Na temelju  odredbe članka  441. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima daje se  razrješnica  članovima Nadzornog odbora Društva kojom se odobrava kako je Nadzorni odbor  nadzirao vođenje poslova  Društva za 2004. godinu.

5. Prihvaća se  Program rada za  2005. godinu Trgovačkog  društva MIH d.o.o. Poreč  nadopunom .

6. Zadužuje se  TD MIH d.o.o. Poreč da Skupštini Istarske županije dostavi  Izvješće o mogućnosti  nabave sadnog materijala iz  domaćih rasadnika.

7. Zadužuje se  Poglavarstvo  Istarske županije  da  Skupštini predloži  Program proizvodnje  autohtonih  sorti  sadnica maslina u rasadnicima na području Istarske županije.

8. Ovaj Zaključak stupa  na snagu   osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


U nastavku u raspravi  su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, FABIO JELIČIĆ. 


Predsjednik  ANTON PERUŠKO zaključujem raspravu i  dajem na usvajanje prijedlog Zaključka matičnog Odbora s nadopunom  matičnog Odbora.


Skupština je sa  33 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM» glasom, usvojila  dati prijedlog.


Zatim predsjednik ANTON PERUŠKO daje na glasan prijedlog  Zaključaka koje su vijećnici dobili uz poziv za dnevni sa dva prethodno usvojena prijedloga , te nakon glasanja konstatira  da je Skupština  sa 32 glasova «ZA»,  bez glasova  «PROTIV» i  2 «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela




 ZAKLJUČAK :

 o prihvaćanju  Izvještaja o radu  za  2004. godinu, Temeljnih  financijskih izvješća za  2004. godinu i Programa rada za  2005. godinu Trgovačkog  društva MIH d.o.o. Poreč

1. Prihvaća se Izvještaj o radu za  2004. godinu Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč.

2. Prihvaćaju se temeljna financijska  izvješća za  2004. godinu Trgovačkog društva MIH d.o.o. Ostvarena dobit u visini od  54.370,1 kuna upotrijebit  će se  za pokrivanje gubitka iz prethodnih godina u visini od 37.428.96 kuna, a preostali iznos od 16.941,19 kuna rasporedit će se  u pričuvu Društva.

3. Na temelju odredbe članka 441. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima daje se razrješnica  Upravi  društva kojom se  odobrava kako  je Uprava Društva vodila poslove  Društva za  2004. godinu.

4. Na temelju  odredbe članka  441. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima daje se  razrješnica  članovima Nadzornog odbora Društva kojom se odobrava kako je Nadzorni odbor  nadzirao vođenje poslova  Društva za 2004. godinu.

5. Prihvaća se  Program rada za  2005. godinu Trgovačkog  društva MIH d.o.o. Poreč  nadopunom .

6. Zadužuje se  TD MIH d.o.o. Poreč da Skupštini Istarske županije dostavi  Izvješće o mogućnosti  nabave sadnog materijala iz  domaćih rasadnika.

7. Zadužuje se  Poglavarstvo  Istarske županije  da  Skupštini predloži  Program proizvodnje  autohtonih  sorti  sadnica maslina u rasadnicima na području Istarske županije.

8. Ovaj Zaključak stupa  na snagu   osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 8  PRIJEDLOG ODLUKE O  NAKNADI ZA RAD  ŽUPANIJSKIH 


  MRTVOZORNIKA 


EDA KLAPČIĆ , vijećnik, predsjednik Odbora za  društvene  djelatnosti, izvijestila je  Skupština da je  Odbor razmotrio na  svojoj sjednici predmetnu točku dnevnog reda  i donio Zaključak kojim podržava prijedlog Odluke o  naknadi za rad županijskih  mrtvozornika uz ispravak u  točki  2. Odluke gdje se  iza  riječi  «200,00 kuna»  dodaje riječ «neto», te predlaže se Skupštini da usvoji Odluku uz navedenu ispravku.


U  raspravi je sudjelovao ORIANO BULIĆ .

Predsjednik  ANTON PERUŠKO, zaključuje raspravu te stavlja  na glasanje  prijedlog Odluke o naknadi  za rad županijskih  mrtvozornika s time da se u  točci  2. prijedloga Odluke definira  200,00 kuna  u neto iznosu , na što   vijećnik Sandro Jurman stavlja poslovničku primjedbu da se prije toga predlagač treba izjasniti o predloženo amandmanu  matičnog Odbora.


MARIN BRKARIĆ , podžupan Istarske  županije, u ime  predlagača, prihvaća predloženi amandman da se u  točki  2. Odluke iza  riječi  «200,00 kuna»  dodaje riječ «neto», koji postaje sastavni dio Odluke.

Zatim je Skupština sa 34 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i  bez «SUZDRŽANIH»  glasova, sa usvojenim amandmanom,  donijela





O D L U K U




o naknadi  za rad  županijskih  mrtvozornika






I.


Zdravstvenim radnicima imenovanim od Skupštine Istarske županije za mrtvozornike koji na području  Istarske županije utvrđuju  nastup smrti te vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih  izvan zdravstvene ustanove (dalje - županijski  mrtvozornici) pripada pravo  na naknadu za  pregled umrlih osoba i troškove prijevoza učinjenih  u svrhu  toga pregleda. 






II.


Kanda županijskim mrtvozornicima za pregled umrlih osoba određuje se u iznosu  od  200,00 kuna po  jednom pregledu.


Naknada za troškove  prijevoza  županijskim mrtvozornicima učinjenih u svrhu  pregleda umrlih  osoba određuje se  u iznosu  30 % cijene benzina eurosuper 95 po prijeđenom kilometru.






III.


Naknada iz točke II. ove odluke isplaćuje se  županijskim mrtvozornicima na način  utvrđen  ugovorima o obavljanju  poslova mrtvozorstva, sklopljenim  između Istarske županije i županijskih  mrtvozornika.






IV.


Danom stupanja  na snagu  ove Odluke prestaje važiti  Odluka o utvrđivanju  naknade troškova za utvrđivanje nastupa smrti te vremena  i uzroka  smrti građana Županije Istarske («Službene novine Županije Istarske broj 4/95).






V


Ova odluka  stupa na snagu  osmog  dana od  dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 9  PRIJEDLOG ODLUKE O ZONAMA SANITARNE ZAŠTITE 


  IZVORIŠTA VODE ZA PIČE U ISTARSKOJ  ŽUPANIJI


Predsjednik ANTON PERUŠKO ističe da je nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo, raspravio predmetnu Odluku, i da su vijećnici zapisnik  dobili na klupe.


Ujedno ističe da je od trenutka kada  je utvrdio prijedlog  dnevnog reda  i dostavio ga vijećnicima  dobio pismo potpisano sa  strasne direktora Vodnogospodarskog odjela za vodno područje Primorsko-istarskih  slivova  Hrvatskih voda, slijedećeg  sadržaja.  


 «Nacrt Oduke o zonama sanitarne zaštite  izvorišta vode za piće  u Istarskoj  županiji .


Obaviješteni smo da je u dnevnom  redu Skupštine Istarske županije,  zakazane za  01.  kolovoza  2005. godine,  uvrštena točka  o prihvaćanju Odluke o  zonama sanitarne zaštite izvorišta vode  za piće u Istarskoj  županiji.


 Revizijom naše interne  dokumentacije utvrdili smo da prilikom izdavanja  mišljenja  Hrvatskih voda o  nacrtu Odluke  o zonama sanitarne  zaštite izvorišta vode za piće  u Istarskoj županiji, nije poštivana podzakonska pravna procedura.


 Uvažavajući značenje  ovog dokumenta, kako u sferi  prostornog planiranja i rezervacije  prostora za određene namjene, tako i zaštite voda , za što dijelimo odgovornost i mi i Vi, molimo Vas da se navedena točka  skine s dnevnog reda sjednice Županijske skupštine  i ponovi postupak ishodovanja mišljenja  Hrvatskih voda».


Zatim je  kraće uvode napomene dao JOSIP ZIDARIĆ .


U  raspravi su sudjelovali : SANDRO JURMAN , u ime  Kluba vijećnika  HNS, Zelenih i  HSLS-a., koji je predložio da se u članku  43. Odluke, koji glasi :


«Program mjera zaštite iz  članka 41. ove Odluke za I. B, II., III, i IV. zonu izvorišta  donosi Poglavarstvo Istarske županije» briše točka i dodaju riječi «uz suglasnosti općina i gradova».


Zatim ističe da u članku  44. piše :


«Do donošenja Programa mjera zaštite  iz  članka  43. ove  Odluke, izgradnja objekata sustava javne odvodnje iz studije…, izvodit će se temeljem usvojenog  Programa  izgradnje  objekata tog  sustava za  prvi (I) i drugi (II) stupanj  prioriteta, čija je  realizacija povjerena trgovačkom društvu «Istarski  vodozaštitni sustav – IVS d.o.o.», pa pita :


- što je sa  jedinicama lokalne samouprave koje su eventualno započele  sa  rješavanjem sustava  odvodnje na svom području , a  ne uklapaju se možda u  tu, više idejnu studiju nego  nešto  drugo, ako one eventualno  ne pronalaze u  okviru  prvog( I ) i drugog ( II )  stupnja  prioriteta. Općina Kanfanar je krenula sa dijelom sustava odvodnje, koji mora zbog određenih  potreba u industrijskoj zoni definitivno da brzo   profunkcionira. 


U članku  47. se kaže : «Izvori, visina i način  osiguravanja financijskih  sredstava potrebnih za realizaciju  mjera i  aktivnosti  zaštite  za II., III i IV. zonu  izvorišta utvrđuje se u Programu mjera  zaštite  iz  članka 43. ove Odluke», pa naglašava da nije propisano  da za  II, III i IV  zonu to rade jedinice lokalne samouprave. 


U članku  48. se kaže :»Sredstvima potrebna za  posebna uvećana ulaganja u  vodoopskrbni sustav i u sustav  javne odvodnje otpadnih voda u II.,III i IV zoni izvorišta osiguravaju  se u proračunima gradova i općina Istarske županije i godišnjim planovima Hrvatskih  voda».


Time  se zapravo stvara  financijska obaveza za  građane  Istre, koja  će ih  teretiti na određeno vrijeme, pa smatra da to nije dovoljno  jasno određeno, iako je u zakonu   decidiranije  rečeno što su sredstva potrebna za posebno uvećana  ulaganja u vodoopskrbni sustav i  kaže se da je to  moguće uvesti samo na određeno vrijeme, ali predloženom Odlukom se neće moći  reći za koju jedincu lokalne samouprave je to određeno vrijeme, pa smatra da je to  razlog više da bi u spomenutim člancima trebalo više razraditi ulogu jedinica lokalne samouprave.          


U nastavku u raspravi su sudjelovali : ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, BORIS  VAREŠKO, JOSIP – ANTON RUPNIK, SILVANO HRELJA, ANTON PERUŠKO, MARINO ROCE, MARIN BRKARIĆ, koji je naglasio da Poglavarstvo Istarske županije stoji  kod  svog Zaključka koji je dan u pisanom tekst, jer je predložena Odluka  zakonita, utemeljena  na Zakonu o vodama i Pravilniku o utvrđivanju  zona sanitarne zaštite izvorišta .


Poglavarstvo prihvaća amandman vijećnika Sandra Jurman na član  43. Odluke, koji glasi :


«Program mjera zaštite iz  članka 41. ove Odluke za I. B, II., III, i IV. zonu izvorišta  donosi Poglavarstvo Istarske županije» briše točka i dodaju riječi «uz suglasnosti općina i gradova».


Međutim, Poglavarstvo ne prihvaća sugestiju, jer nije bio amandman, vijećnika Josipa – Antona Rupnika, da se  briše » Istarski vodozaštitni  sustav», jer je Istarski vodozaštitni sustav  kao društvo s ograničenom odgovornošću nastalo inicijativom Skupštine Istarske županije , Hrvatskih voda i svih gradova i općina  u Istarskoj  županiji, isključujući Grad Pulu,  i Općinu Medulin.


Na traženje vijećnika Sandra Jurmana pojašnjenje na članak  44. obrazloženje je dao JOSIP ZIDARIĆ, koji je istakao da se u članak  44.  govori  o Programu koji će započeti IVS u vodozaštitnim  područjima,  a Odlukom  i Programom IVS-a  definirani su prioriteti I, II zone koji se odnose  na vodozaštitne zone II, III odnosno IV vodozaštitne zone. Ako je Kanfanar  u tim prioritetima  IVS će ih nastaviti, ali misli da Kanfanar nije u II i III  zoni , ali ako je Kanfanar počeo  izgradnju kanalizacije on će se nastaviti. Predložena Odluka tek omogućava općinama i gradovima  da donesu svoje odluke . Bez odluka općina i gradova o utvrđivanju jedne kune po m3 vode  IVS neće moći  živjeti odnosno neće moći  raditi, ali  će vjerojatno Kanfanar  napraviti kanalizaciju prije nego  bude  cijeli sustav počeo  funkcionirati. Stoga neće biti  ograničenja.


Nakon toga predsjednik ANTON PERUŠKO  stavlja na glasanje prijedlog Odluke  o  zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj  županiji zajedno sa amandmanom  vijećnika  Sandra Jurmana na članak  43. Odluke koji glasi :


 «Program mjera zaštite iz  članka 41. ove Odluke za I. B, II., III, i IV. zonu izvorišta  donosi Poglavarstvo Istarske županije» briše točka i dodaju riječi «uz suglasnosti općina i gradova».

 
Skupština je  sa  24 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i  6 «SUZDRŽANIH»  glasova, sa usvojenim amandmanom  vijećnika  Sandra Jurmana na članak 43. Odluke, donijela




O D L U K U 

o  zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj  županiji


AD – 10  ODLUKA ZA ČISTU  ŠUMU SJEČU  ŠUME NA
 KATASTARSKIM 
ČESTICAMA  KOJE SU OBUHVAĆENE  EKSPROPRIJACIJSKI 
ELABORATIMA ZA IZGRADNJU ISTARSKOG IPSILONA DIONICA 
VODNJAN - PULA


Predsjednik ANTON PERUŠKO  ističe da je matično  radno tijelo Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša  i graditeljstvo provelo  raspravu po ovoj točci  dnevnog reda, da su vijećnici dobili zapisnik sa sjednice  na klupe na dan održavanja  sjednice. 


Odbor predlaže Županijskoj skupštini prihvaćanje predložene Odluke.


Skupština je bez  rasprave sa 30 glasova «ZA», bez glasova  «PROTIV» i  bez  «SUZDRŽANIH»  glasova sa Zaključkom matičnog  radnog tijela,  donijela 




O D L U K U

za  čistu  sječu  šume na katastarskim na česticama koje su obuhvaćene     eksproprijacijskim elaboratima za izgradnju  Istarskog ipsilona dionica Vodnjan – Pula





Članak  1.


Investitoru BINA d.d. Savska 106/4, 10000 Zagreb, MB: 1146467  dozvoljava se čista sjeća šume na katastarskim česticama koje su obuhvaćene  eksproprijacijskim  elaboratima za  izgradnju  Istarskog  ipsilona dionica  Vodnjan – Pula  koje su u naravi šuma ili  šumsko zemljište kojima gospodare Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica  Buzet, Šumarija Pula, u sklopu g. j.  «Proština» (odsjek 26g,f, 36i, 64b,65b,c, 76h,i,89a,b,80a,b, 81a,82f,90a,c, 91c) i «magran-Cuf» (odsjek 118a i 118b) a nalaze se  u K.O. VODNJAN (stara izmjera i to katastarske čestice :3353, 4919/1, 4964/13, 5720/4, 6227, 6228,6298/1, 6245/2, 6298/3, 9298/2, 6103, 1680/40, 1680/1), K.O. GALIŽANA (nova izmjera – stanje na terenu i to  k.č. : 935, 1839, 1844, 1810, 1702, 1711/2, 1708, 1840/2, 1840/1, 1680, 1682, 3413, 3431, 3394/2 3467/1, 3465, 3480/1, 3480/2, 3651, 3649, 3639, 3611/1, 939, 3707, 3709/2 3709/1, 3709/3,3781, 3589,3582, 3581, 3565,3578, 4801,4800, 4802, 4803, 4812, 4816,4822, 4829,4830,4832, 4832+4, 4939,4863) ; K.O: VALTURA (nova  izmjera – stanje na terenu i to k.č. 870, 2011,883, 889/1); J.O. LOBORIKA (nova izmjera – stanje na terenu i to k.č. : 762); K.O. Pula (nova izmjera . stanje na terenu  i to  k.č. : 8109).





Članak 2. 


Investitor iz članka 1. ove odluke dužan je poštivati Posebne uvjete izdane od Hrvatskih šuma Zagreb, Urbroj : DIR-07-MS/03-8508 od  18.06.2004. godine, kao  i drugih  institucija nadležnih za  izdavanje  građevinske dozvole.





Članak  3.


Za čistu sječu  suma na privatnim  šumama investitor iz  članka  1. ove Odluke dužan je poštivati  Posebne uvjete iz članka  2. ove Odluke.





Članak 4.


Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 11 PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU  I IMENOVANJU  


   ČLANA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Istarske županije.


  Skupština je bez  rasprave sa 30 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez  «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela





R J E Š E N J E 


o razrješenju  i izboru  članova Komisije za izbor i  imenovanja






I.


Sergio  Bernich razrješava se članstva u Komisiji za izbor i imenovanja Županijske skupštine Istarske županije.






II.

 
Umjesto  Sergia  Bernicha  za   člana Komisije za izbor  i imenovanja Županijske Skupštine Istarske županije izabire se  PETAR RADETIĆ.






III.


Ovo Rješenje  stupa  na snagu  danom donošenja , a objavit  će se u  «Službenim novinama Istarske županije».


Na kraju predsjednik ANTON PERUŠKO,
naglašava da Skupštini predstoji  raspust  od  nešto više od mjesec dana, a u rujnu mjesecu očekuju se najvjerojatnije dvije sjednice Skupštine Istarske županije 


Krivnju za kasno održavanje sjednice  preuzima isključivo na sebe, pa molim za oprost, jer se pokušalo sjednicu  privedemo kraju na kojoj su donesene  značajne  odluke.  


Zahvaljuje na strpljenju, pažnji i suradnji. Vijećnicima i svima ostalima želi da se dobro odmore.


Zaključuje 4. sjednici  Županijske skupštine Istarske županije.


Sjednica je zaključena u  00,17 sati poslije pola noći.   

STENOGRAFSKI  ZAPISNIK VODIO :



PREDSJEDNIK SIŽ :

              IVAN KLARIĆ





ANTON PERUŠKO

SKUPŠTINA ISTARSKE  ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRINA



S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 

4. SJEDNICA


         održana  1. i 2. kolovoza  2005. godine


PAZIN, KOLOVOZ  2005
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